[image: image1.jpg]

   CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LOUVEIRA
                    Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê - CEP: 13290-000 – Louveira –São Paulo  - www.camaralouveira.sp.gov.br - Fone: (19) 3878-9420

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 018/2013/CM

Por este instrumento as partes, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta cidade, na Rua Wagner Luiz Bevilácqua nº 35, inscrita no CNPJ sob o nº 49.597.552/0001-18, neste ato representada pelo seu Presidente, Sr. Estanislau Steck, brasileiro, casado, médico veterinário, portador do CPF nº 052.632.518-66, residente e domiciliado na Rua Recanto dos Ipês, nº 261, bairro do Leitão, Louveira/SP, doravante designada como CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa TECH LASER COMERCIO DE CARTUCHO E TONER LTDA.; com sede na Rua Vergueiro nº 753 – Vila Pinto, São Paulo - SP, inscrita no CNPJ/MF 09.641.048/0001-53, neste ato representada por seu representante legal, Sr Rafael da Costa Valareto, inscrito no CPF/MF sob o nº 379.306.378-08, residente e domiciliado na Rua João de Santa Maria nº 173, doravante denominada CONTRATADA, nesta e na melhor forma de direito, firmam o presente termo de aditamento contratual mediante as cláusulas e condições que seguem, aceitam e se outorgam a saber:

Cláusula 1ª – DO ACRESCIMO
Fica acrescentado aos itens abaixo mencionado objeto do contrato a quantidade mencionada no campo quantidade acrescida.

	Item
	Cód. / Descrição
	Quantidade inicial

	Quantidade acrescida

	09
	22049 – Cartucho 60xl color
	50
	12

	10
	22050 – Cartucho 60xl preto
	50
	12

	11
	21772 – Cartucho 74xl preto
	35
	8

	12
	21773 - Cartucho 75xl color
	30
	7

	16
	2892 - Cartucho 94 preto
	25
	6

	17
	21778 – Toner Q6470A preto
	10
	2

	18
	21776 - Toner Q6472A amarelo
	7
	1

Cláusula 2ª – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO VALOR GLOBAL
Os valores unitários dos itens unitários permanecem inalterados, sendo que para o valor global do contrato passa a ser de R$ 25.249,46 (vinte e cinco mil, duzentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos), que corresponde ao valor inicial mais o acréscimo de R$ 3.259,46 (três mil, duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos.)

Cláusula 3ª - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato originário.

Cláusula 4ª - DO SUPORTE LEGAL

O presente aditamento é firmado com base no artigo 65 § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

E, por se acharem justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento de aditamento, em 03 (três) vias de igual teor e validade, para que produza os efeitos legais.

      Louveira, 15 de Abril de 2014.

CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

ESTANISLAU STECK

Presidente - CONTRATANTE

TECH LASER COMERCIO DE CARTUCHO E TONER LTDA - CONTRATADA

 Sr Rafael da Costa Valareto
1.__________________________________________

Nome: Marcelo Silva Souza

RG 32.068.986-4

2.__________________________________________

Nome: Luiz Carlos de Medeiros

RG 17.943.709